



# DFÆL·*bladet*

*Medlemsblad for Dansk Forening for Ældre Lystfartøjer*

Nr. 98 november 2008



Kjøbenhavnske Træsejlere kan noget med it  
Sundbåden genfødes

# Mahognijolle fra 1964



Egentlig blev vi bådejere fordi vores børn gerne ville ud at sejle på Furesøen, som ligger i nærheden af vores hus. Vi søgte efter en plastjolle, som vi kunne smide i vandet, når lysten til en sejltur meldte sig. At der skulle gå fire år, før børnene skulle få deres ønske opfyldt, var ikke en del af planen...

Under vores søgen faldt vi over en gammel ma-



hognijolle i Sørup Havn ved Esrup Sø. Ejeren mente, at der var tale om en Hornbækjolle, mens den lokale bådebygger mener, at den kommer fra en bådebygger på Ærø.

Vi syntes at båden havde charme og potentiale til at blive en flot båd og købte den med det samme. Båden er bygget i mahogni, med køl og spant i eg og samlet med kobbernitter. Ejeren fortalte, at båden var klargjort året før, selv om det ikke fremgik tydeligt.

Båden var udstyret med dam i eg, som var sømmet fast. Vi ved ikke, om den var original. Placeringen var ikke god, når man skulle ro båden. Hullerne i dammen var desuden proppet ud. Vi valgte at fjerne dammen og erstatte med et par ekstra bundstokke

Istandsættelsen har ellers omfattet nedslibning til rå træ inde og ude og ny dørk i teak (vi fandt træet hos en møbelproducent). Nogle af svøbene (eg) er knækkede, men



bådebyggeren vurderede, at det blot var af kosmetisk betydning. Derfor har vi ikke gjort noget ved dem. Båden er efterfølgende blevet lakeret og malet.

Efter fire år på land blev jollen søsat igen i september 2008. Vi havde drøftet, hvordan vi skulle redde den fra druknedøden, men til vores overraskelse tog den kun en smule vand ind og efter en uge på søen, er den ved at være helt tæt.

*Jacob Buhl Jensen*

*PS! Det er ikke fordi arbejdet var kompliceret, at det tog fire år, men en tilbygning til huset og andre gøremål forlængede istandsættelsen betragteligt. At båden overhovedet blev færdig, skyldes i høj grad, at jeg fik "lokket" min far med på en halopart!*